CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 243/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Realização de obras e serviços na Praça Tomás de Aquino
Borges, a saber, arborização, plantio de grama, colocação de postes de
iluminação e implantação de academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA: A preocupação dos moradores locais com uma área de
lazer estruturada, plantio de grama e árvores, deve ser levada em conta, dada a
importância de um espaço para a qualidade de vida da população. A academia ao ar
livre vem de encontro aos anseios dos moradores locais, na busca da qualidade de
vida e da prática saudável de atividades físicas. Outro fator que merece atenção é a
falta de iluminação, que aflige os pedestres pela falta de segurança ao transitarem
no período noturno.

Do exposto, esperamos e contamos com a atenção e as providências do
Sr. Prefeito, buscando oferecer aos munícipes benfeitorias que contribuam para o
bem estar da população.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 10 de setembro de 2019.

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Gilson Cezar Prok (PHS)
Vereador

Protocolo nº 624/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.

CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"